[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 октября 2019 года

                                        № 1031
пос. Кез

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 16 февраля 2016 года № 312 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры муниципального образования «Кезский район»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и на основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 23 сентября 2019 года № 437 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 февраля 2010 года № 36 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казённых учреждений Удмуртской Республики – централизованных бухгалтерий», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 16 февраля 2016 года № 312 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения  «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры муниципального образования «Кезский район» следующие изменения:

1) в Положении об оплате труда работников Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры муниципального образования «Кезский район»

таблицу 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	должностной оклад (рублей в месяц)

	Общеотраслевые должности первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5468

	Общеотраслевые должности третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	5478

	2 квалификационный уровень
	6895

	3 квалификационный уровень
	8760

	4 квалификационный уровень
	10637

»;
2) таблицу 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

« Таблица 2

	Наименование должности
	Должностные оклады (рублей в месяц)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	Главный бухгалтер
	14639
	13430
	12415
	11276

	Руководитель группы
	12513
	11792
	11336
	10137

	Специалист по охране труда, специалист по закупкам
	5478

	Специалист по охране труда II категории, старший специалист по закупкам
	6895

	Специалист по охране труда I
	8760

»;

3) таблицу 6 пункта 11 изложить в следующей редакции:

« Таблица 6

	Наименование должности
	Должностные оклады (рублей в месяц)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель централизованной бухгалтерии
	16271
	14922
	13793
	12529

2. Дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:

« 16.1. При формировании фонда оплаты труда учреждения средства на оплату труда работникам, у которых настоящим Положением не обеспечивается минимальный размер оплаты труда, планируется исходя из величины минимального размера оплаты труда и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (за работу в ночное время, не рабочие праздничные дни).»

3. Реализацию настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования «Кезский район» на очередной финансовый год и плановый период на указанный цели.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с  01 октября 2019 года.

 Глава муниципального образования

«Кезский район»
                                                                       И.О. Богданов